
6) Assistenza alimentare
L’assistenza alimentare spetta esclusiva-
mente ad invalidi pensionati, e previa veri-
fica, almeno quinquennale, delle condizio-
ni di patologia, prevista all’articolo 2 circo-
lare ex ONIG n. 1/73 e circolare n. 3/77,
rilasciata dai Servizi medici specialistici
aziendali, per le seguenti infermità:
• TBC polmonare ed extrapolmonare;
• Infermità mentale grave;
• insufficienza renale cronica.
Tale contributo viene corrisposto per la
durata mesi 6 nella misura di € 2,60 al
giorno con scadenze bimestrali a decorrere
da 1° gennaio.

7) Buona tenuta protesi
Quando non viene richiesta la sostituzione
dell’apparecchio, al termine del periodo
considerato per l’usura dell’apparecchio
medesimo e le spese sostenute per le ripa-
razioni non superino un quarto, viene con-
cesso agli invalidi amputati di arti inferio-
ri, un premio pari a 1/5 del costo attuale
dell’apparecchio, riferito al Decreto
Ministeriale in vigore alla data della pre-
sentazione della domanda.

8) Contributo usura indumenti
Spetta agli invalidi amputati di arti inferio-
ri e superiori nella misura di € 36,50 per
gli arti superiori ed € 52,00 per gli arti
inferiori.

9) Fornitura di piccole protesi
Relativamente alla fornitura di piccole
protesi, possono essere concesse, extra
Nomenclatore Tariffario, purchè attinenti
alla patologia invalidante secondo il 
Mod. 69 e purchè la spesa sia debitamente
documentata.
Per gli amputati di arto inferiore, in alter-
nativa alla fornitura di scarpe di rivesti-
mento, può essere erogato, a domanda, il
contributo annuale di € 60.

• DI RISERVARE a successivi atti l’impegno e
la liquidazione delle somme da corrispondere
alle Aziende USL n. 2 di Potenza e n. 4 di
Matera, in prima istanza in forma di acconto,
pari al 50% delle richieste e le restanti a saldo,
su presentazione di regolare documentazione
giustificativa, sul capitolo 3516 del bilancio
regionale corrente, U.P.B. 1012.02., nei limiti
delle risorse disponibili.

• La presente deliberazione è da intendersi
come sostitutiva di ogni altra delibera e/o cir-
colare regionale in materia, a far data dalla
sua pubblicazione integrale sul BUR regiona-
le.

Tutti gli atti ai quali si è fatto riferimento
nella premessa e nel testo del presente provvedi-
mento sono depositati presso la struttura del
Dipartimento proponente che ne curerà la con-
servazione nei modi di Legge.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 24 giugno 2003, n. 1121.

Prezzario del Dipartimento Agricoltura e
Sviluppo Rurale approvato con DGR
2146/2001 - Modifiche ed integrazioni.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTA la D.G.R. n. 278 del 9/2/2001 con la quale

il Dipartimento Infrastrutture e Mobilità ha
provveduto ad adeguare le tariffe di riferi-
mento dei prezzi relativi alle opere pubbliche;

VISTA la DGR n. 2146 dell’8/10/2001 con cui si è
provveduto, in conformità con tale procedura,
ad approvare analoghe modifiche al prezzario
del Dipartimento Agricoltura e Sviluppo
Rurale, che integra delle voci inerenti le opere
di tipo agronomico e forestale la tariffa unifi-
cata (Stato - Regione) di cui alla DGR n. 2545
del 2/5/94;

CONSIDERATA l’opportunità di completare l’a-
deguamento di tale strumento operativo,
effettuando la conversione delle tariffe in
Euro secondo le disposizioni emanate dal
Ministero del Tesoro, del Bilancio e della
Programmazione Economica, e inserendo
riferimenti afferenti le opere eseguibili in eco-
nomia;

RITENUTO di dover trasmettere il prezzario di
che trattasi, ad avvenuta approvazione, al
Dipartimento Infrastrutture e Mobilità, per gli
adempimenti previsti dall’art. 2 della Legge
Regionale 37/93;

SU proposta dell’Assessore al ramo;
AD unanimità di voti;

DELIBERA
– di approvare la conversione delle tariffe in

Euro del prezzario per la realizzazione di
opere agronomiche e forestali nel territorio
regionale, eseguita secondo le disposizioni
emanate dal Ministero del Tesoro, del
Bilancio e della Programmazione Economica,
nonchè le integrazioni, per alcune voci dello

Parte I N. 47 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 4-7-2003 4579



stesso, relative alle opere eseguibili in econo-
mia, così come riportate nel testo che è parte
integrante e sostanziale della presente delibe-
razione;

– di far riferimento al prezzario redatto dal
Dipartimento Infrastrutture e Mobilità della
Regione Basilicata per tutte le altre categorie
di opere;

– di trasmettere il testo del prezzario come
modificato ed integrato con il presente atto al
Dipartimento Infrastrutture e Mobilità per gli
adempimenti di legge.

La presente delibera sarà pubblicata inte-
gralmente sul BUR.

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella
premessa e nel testo della presente determina-
zione sono depositati presso la Struttura del
Dipartimento proponente che ne curerà la con-
servazione nei modi di Legge.

4580 N. 47 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 4-7-2003 Parte I



Parte I N. 47 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 4-7-2003 4581



4582 N. 47 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 4-7-2003 Parte I



Parte I N. 47 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 4-7-2003 4583



4584 N. 47 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 4-7-2003 Parte I



Parte I N. 47 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 4-7-2003 4585



4586 N. 47 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 4-7-2003 Parte I



Parte I N. 47 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 4-7-2003 4587



4588 N. 47 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 4-7-2003 Parte I



Parte I N. 47 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 4-7-2003 4589



4590 N. 47 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 4-7-2003 Parte I



Parte I N. 47 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 4-7-2003 4591



4592 N. 47 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 4-7-2003 Parte I



Parte I N. 47 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 4-7-2003 4593



4594 N. 47 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 4-7-2003 Parte I



Parte I N. 47 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 4-7-2003 4595



4596 N. 47 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 4-7-2003 Parte I



Parte I N. 47 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 4-7-2003 4597



4598 N. 47 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 4-7-2003 Parte I



Parte I N. 47 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 4-7-2003 4599



4600 N. 47 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 4-7-2003 Parte I



Parte I N. 47 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 4-7-2003 4601



4602 N. 47 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 4-7-2003 Parte I



Parte I N. 47 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 4-7-2003 4603



4604 N. 47 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 4-7-2003 Parte I


